
令和 3 年 8 月 19 日 

 

市民および保護者の皆様へ 

 

沖縄市教育委員会   

教育長 比嘉 良憲  

 

沖縄市立幼稚園および小・中学校の夏季休業期間の延長について（お知らせ） 

 

平素より、本市学校教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、沖縄県においては、依然としてデルタ株による新型コロナウィルスの感染拡大が続

いており、大変厳しい状況にあります。 

本市におきましても、若者を中心に感染が急増しており、県全体の中でも感染状況がより

厳しい事態となっております。 

このような状況をふまえ、本市の幼稚園および小・中学校（中学校３年生を除く）の夏季

休業期間を下記のとおり延長しますのでお知らせいたします。 

 

記 

 

（変更前）小学校 令和 3 年 7 月 22 日（木）～8 月 23 日（月） ※市立幼稚園も同じ 

中学校 令和 3 年 7 月 22 日（木）～8 月 23 日（月） 

 

（変更後）小学校 令和 3 年 7 月 22 日（木）～8 月 31 日（火） ※市立幼稚園も同じ 

中学校１･２年生 令和 3 年 7 月 22 日（木）～8 月 31 日（火） 

中学校３年生   令和 3 年 7 月 22 日（木）～8 月 23 日（月） ※変更なし 

 

※ 中学３年生については、進路に向けた大切な時期であることから、予定どおり 8 月 24

日（火）より登校を開始します（給食あり）。ただし、登校に不安のある生徒については、

学校へご相談ください。 

※ 小学生および中学１･２年生については、学習課題や健康観察のため 8 月 24 日～25 日

にかけて１時間程度の登校日を設定します。日時については、各学校より連絡します。 

※ 小学１～３年生について、両親共働き等により児童の見守りが難しい家庭については、

午前中、児童を学校へ預けることも可能です。 

※ 部活動については、8 月 31 日（火）まで原則休止とします。 

※ 今後の感染状況等により、夏季休業期間の変更がある場合は改めてお知らせします。 

 １学年２学年の生徒は、課題等の配付あり 

 ８月２５日（水） 奇数クラス ９：００  偶数クラス １０：００ 登校 

検温・マスク着用のご協力をお願いします。 


